
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2021

Processo: 00197-00000349/2021-15. Partes: ADASA e a empresa Oziel Luciano
Braz Assessoria e Consultoria ME (CNPJ nº 28.306.309/0001-23). Objeto:
contratação de empresa especializada, em regime de empreitada por preços
unitários, para a prestação dos serviços de Agente de Integração Empresa-
Escola a fim de auxiliar na operacionalização do Programa de Estágio da
ADASA, destinado à concessão de vagas de estágio não obrigatório remunerado
a estudantes de nível médio e superior, consoante especifica o edital do Pregão
Eletrônico nº 05/2021 e seus Anexos e a Proposta de Preços da Contratada.
Valor Estimado: R$ 1.275.888,60 (um milhão, duzentos e setenta e cinco mil
oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos). Prazo/vigência: 30 (trinta)
meses, contados a partir de 01/08/2021. Dotação orçamentária: PT
04.122.8210.2422.9632; ND 3.3.90.39; Fontes 150/151. Notas de Empenho:
2021NE00324 e 2021NE00325, emitidas em 01/07/2021, perfazendo o valor
total de R$ 212.648,10. Data de assinatura: 08/07/2021. Signatários: pela
ADASA, RAIMUNDO DA SILVA RIBEIRO NETO, Diretor-Presidente; pela
Contratada: OZIEL LUCIANO BRAZ, representante legal.

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 07/2021

Pregão Eletrônico nº 07/2021 (Modo de disputa: Aberto). Objeto: Aquisição
de subscrição de solução de tecnologia da informação e comunicação (TIC)
tipo NO CODE e serviço de suporte técnico especializado, em lote único
composto por dois itens, conforme especificações, quantitativos e condições
estabelecidos no Termo de Referência (Anexo I do edital). Processo 00197-
00002313/2020-95. Valor de referência: R$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta
mil reais), para todo o período de 12 (doze) meses. Data de abertura da
licitação alterada para:03/08/2021 às 10:00h em sessão pública processada no
sítio do Compras governamentais. Motivo: alteração da exigência de
qualificação técnica, item 17 do Termo de referência, com republicação nos
termos do art. 21, § 4o da Lei nº 8.666/93.

EDUARDO LOBATO BOTELHO

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO - ATA COMPLEMENTAR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 SRP- UASG 926210

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do item 02(Ata Complementar)

do Pregão acima citado, onde sagrou-se vencedora a empresa: TC TEXTIL

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, no valor total de R$ 134.550,00 (cento e trinta

e quatro mil quinhentos e cinquenta reais). Processo nº: 04012-00001778/2019-49.

Demais informações no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. ou

pelo e-mail: dilic@setrab.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 de julho de 2021

EUYNDHER SANTOS DE MORAIS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021 SRP- UASG 926210

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde

sagrou-se vencedora a empresa: INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE

PEÇAS PLÁSTICAS EIRELI, no valor total de R$ 15.800,00 (quinze mil e

oitocentos reais). Processo 04012-00000591/2021-42. Demais informações no

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. ou pelo e-mail:

dilic@setrab.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 de julho de 2021

EUYNDHER SANTOS DE MORAIS

CONTROLADORIA GERAL

SUBCONTROLADORIA DE GESTÃO INTERNA
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2021

Processo: 00480-00001098/2021-81. Fundamentação Legal: Dispensa de Licitação.

Partes: DF/CONTROLADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL - CGDF X

AMÉRICA TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA E ELETRO-ELETRÔNICOS

LTDA. Objeto: prestação de suporte técnico e garantia de funcionamento de 2

(dois) Switches Brocade DS 6505 (número de série: BRCCCD195J01S e

BRCCCD195J01W), on-site, incluído a substituição e fornecimento de peças

novas e originais dos equipamentos e seus componentes quando necessário de

responsabilidade da Controladoria-Geral do DF – CGDF. Valor: R$ 17.520,00

(dezessete mil quinhentos e vinte reais). Dotação Orçamentária: Unidade

Orçamentária: 45101; Programa de Trabalho: 04.126.8203.2557.0079; Natureza da

Despesa: 33.90.40; Fonte de Recursos: 100; Nota de Empenho: 2021NE00270.

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato.

Assinatura: 08.07.2021. Signatários: pela CGDF, SANDRO GASPERIN,

Subcontrolador de Gestão Interna - Interino; pela AMÉRICA, WANDERSON

PEDROSA DOS SANTOS, Representante.

TRIBUNAL DE CONTAS

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2020

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26 -

Contratada: AGIL - EMPRESA DE VIGILANCIA LTDA - CNPJ nº

72.619.976/0001-58 - Objeto: prestação dos serviços dos serviços de vigilância

patrimonial armada (LOTE 1), para atendimento das necessidades do Tribunal de

Contas do Distrito Federal (TCDF) – Prorrogação do prazo de vigência contratual -

Processo nº 502/2021 - Licitação: Pregão Eletrônico n° 17/2020, amparado pela Lei

nº 10.520/2002, pela Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente, pela Lei nº

8.666/1993, bem como pelas Leis Distritais no 4.611/2011 e 4.770/2012, pelos

Decretos Distritais nºs 23.460/2002 e 35.592/2014, pelo Decreto Federal nº

10.024/2019, recepcionado pelo Distrito Federal pelo Decreto Distrital nº

40.205/2019, e pelas demais legislações aplicáveis. - Fundamento Legal do Aditivo:

artigo 57, inciso II, alíneas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – Vigência e

Execução: de 16/09/2021 a 15/09/2022 - Valor estimado do Aditivo: R$

2.326.010,76 (dois milhões, trezentos e vinte e seis mil, dez reais e setenta e seis

centavos) - Unidade Gestora: 20101 - Gestão: 1 Classificação Orçamentária: 339037 -

LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA - Programas de Trabalho: 01122823185170019 -

Fontes de Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Notas de Empenho:

2021NE00037 - Data de Emissão da NE: 13/01/2021 - Valor da NE: R$1.086.307,23

(um milhão, oitenta e seis mil, trezentos e sete reais e vinte e três centavos) - Data

da Assinatura: 08/07/2021 - Assinam: pelo Tribunal, Paulo Cavalcanti de Oliveira; e,

pela Contratada, Francisco José Soares Vianna. Data de Publicação dos termos

anteriores: Contrato nº 18/2020 (DODF nº 145, pág. 74, 03/08/2020); 1º TA (DODF

nº 75, pág. 89, 23/04/2021).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2021

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26

- Contratada: PROQUEST LATIN AMÉRICA SERVIÇOS E PRODUTOS PARA

ACESSO À INFORMAÇÃO LTDA. - CNPJ nº 05.775.256/0001-94 - Objeto:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de manutenção,

suporte técnico e atualização da licença individual do protocolo SIP2, necessário

para a integração entre o equipamento do sistema de autoatendimento com

identificação por radiofrequência â€“ RFID e o software de controle de acervos

ALEPH, utilizados pela Biblioteca Cyro dos Anjos - Processo nº 2942/2021 -

Licitação: Inexigível, com fulcro no art. 25, caput da Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993 – Vigência e Execução: de 08/07/2021 a 07/07/2025 - Valor total: R$

6.516,00 (seis mil e quinhentos e dezesseis reais) - Unidade Gestora: 20101 -

Gestão: 1 - Classificação Orçamentária: 339040 - SERVIÇO DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - Programas de Trabalho:

01126823125572568 - Fontes de Recursos: 100 - ORDINÁRIO NÃO

VINCULADO - Nota de Empenho: 2021NE00460 - Data de Emissão da NE:

02/07/2021 - Valor da NE: R$1.629,00 (um mil e seiscentos e vinte e nove reais) -

Data da Assinatura: 08/07/2021 - Assinam: pelo Tribunal, Paulo Cavalcanti de

Oliveira; e, pela Contratada, Nilton Carlos de Oliveira.

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 129, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


